事 務 連 絡

平成２１年 ５月１４日

都 道 府 県
各 衛生主幹部（局） 御中

保健所設置市

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

対シンガポール輸出食肉の取扱いについて

標記については、平成２１年５月１４日付け食安発第0514001号により通知したと

ころですが、シンガポール農食品獣医庁（以下、「ＡＶＡ」という。）が行う認定手

続きの詳細並びにＡＶＡにより認定を受けた施設及び品目については、次のＡＶＡホ

ームページを参照願います。

なお、上記認定施設等の情報については、次の厚生労働省のホームページにも掲載

しますので参考にしてください。

記

１ ＡＶＡホームページ

http://www.ava.gov.sg/FoodSector/ImportExportTransOfFood/AccredOfOverseasMeatEgg/

２ 厚生労働省ホームページ

http://www.mhlw.go.jp/topics/haccp/other/yusyutu_syokuniku/index.html